1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела,

привлечении третьего лица,

истребовании документов

«   31   »   января     20 22 г.                                        Дело №    357/21-(02)06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления Кресюн Валерия

Петровича (г. Тирасполь, пер. Совхозный, 2) к обществу с ограниченной

ответственностью «Газпром» (г. Бендеры, ул. Глядковской, 2) о взыскании

действительной стоимости доли участника, при участии:

- Истца – В.П. Кресюн,

- Ответчика – директора общества Г.И. Горобец, Ю.О. Оссовской представитель по

доверенности от 25 мая 2021 года,

У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся судебном заседании суд заслушал позицию истца, ответчика,

приобщил к материалам дела представленные сторонами документы, исследовал

материалы регистрационного дела ООО «Газпром», представленные Государственной

службы регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР в части, касающейся

В.П. Кресюн.

В ходе рассмотрения дела Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости

привлечения к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных

требований на предмет спора на стороне ответчика, единственного участника общества,

владеющего 100% в уставном капитале, Мирон Сергея Михайловича, поскольку

вынесенное судом решение может повлиять на его права и обязанности по отношению к

ответчику (пункт 1 статьи 31 АПК ПМР).

Также суд просчитал необходимым истребовать из Государственной службы

регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР регистрационное дело ООО

«Газпром» в полном объеме в целях сопоставления документов, представленных в

настоящее судебное заседание сторонами, с документами, имеющимися в

регистрационном дела, а также установления цепочки событий, связанных с продажей,

дарением, уступкой долей (пункт 3 статьи 46 АПК ПМР).

Истец и ответчик также ходатайствовали об отложении рассмотрения дела для

ознакомления с материалами всего регистрационного дела и предоставления

соответствующей позиции по изученным материалам.

На основании установленных обстоятельств, Арбитражный суд, руководствуясь

статьями 31, 46, 107, 109,128 Арбитражного процессуального кодекса ПМР

2

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство сторон и отложить рассмотрение дела на

15 февраля 2022 года на 10-00 час. каб. 204.

2. Привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика единственного

участника общества, владеющего 100% в уставном капитале -  Мирон Сергея

Михайловича, прописанного г. Бендеры, ул. Фрунзе 13, кв.1, проживающего г. Бендеры,

ул. Победы, д.6, кв. 50.

3. Во исполнение Постановления Пленума Арбитражного суда от 11 января

2022 года № 1/21-12п истребовать материалы регистрационного дела (в полном объеме)

ООО «Газпром» из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства

юстиции ПМР.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш